Администрация муниципального района «Могочинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 июня 2015 года

№  339
О подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи на 2016 год
на территории  муниципального района «Могочинский район»

Во исполнение Федерального закона от 21.07.2005 года №108-ФЗ (ред. от 01.12.2014) «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи» в целях организации проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории муниципального района «Могочинский район», руководствуясь ст. 24 Устава муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:
1. Осуществить комплекс мероприятий по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории муниципального района «Могочинский район».
2. Создать переписную Комиссию по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи при администрации муниципального района «Могочинский район», утвердить ее состав (прилагается).
3. Комиссии разработать план по реализации мероприятий по подготовке Всероссийской  сельскохозяйственной переписи в муниципальном районе «Могочинский район» и представить  на утверждение.
4. Администрации муниципального района «Могочинский район» оказывать содействие в решении вопросов по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории муниципального района «Могочинский район».
5. На основе исходных данных обособленного подразделения госстатистики с использованием временных расчетных нормативов и параметров определения размеров затрат, определить затраты на предоставление помещений, оборудованных средствами связи, для работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной переписи,  для хранения переписных листов и иных документов переписи, транспортных средств в сроки, установленные федеральным органом исполнительной власти, ответственным  за проведение сельскохозяйственной переписи.
6. Предоставить в адрес отдела государственной статистики похозяйственные книги по сельской местности в надлежащем виде.
6.1. В Межрайонную ФНС России № 7 по Забайкальскому краю
- списки плательщиков земельного налога Могочинского района.
7. Редактору газеты «Могочинский рабочий» (Красников В.С.) оказывать содействие в проведении информационно-разъяснительной работы, направление освещения целей и задач Всероссийской сельскохозяйственной переписи в муниципальном районе «Могочинский район».
8. Рекомендовать главам  городских и сельских поселений муниципального района «Могочинский район»:
- создать переписные Комиссии в сельских и городских поселениях;

- предоставить в районные органы государственной статистики сведения о  расположении на территории поселений Могочинского района хозяйства населения, владеющих земельными участками или использующих эти участки, либо имеющих поголовье сельскохозяйственных животных;

- завершить обновление записей в похозяйственных книгах о личных подсобных хозяйствах за 2015 год до 1 февраля 2016 года;

- провести работу по подбору служебных помещений, оборудованных мебелью, инвентарем и телефонной связью для работы временных переписных работников на время проведения всероссийской сельскохозяйственной переписи и по обеспечению их  транспортными средствами;

- оказать помощь районным отделам госстатистики в подборе и подготовке переписных кадров;

- организовать и провести информационно-разъяснительную работу среди населения о необходимости проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи.

9. Настоящее постановление подлежит публикации в газете «Могочинский рабочий».
10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района

«Могочинский район»

                         Д.В. Плюхин

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального района

«Могочинский район»

№  339от 22 июня 2015 года
СОСТАВ КОМИССИИ
	Иванова
Наталья Сергеевна
	- заместитель главы муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам -  председатель комиссии;

	Селиверстова

Людмила Владимировна
	- помощник главы муниципального района «Могочинский район, зам. председателя комиссии;

	Члены комиссии:

	Степанова

Оксана Валерьевна
	- руководитель подразделения Забайкалкрайстата в Могочинском районе;

	Деревцова

Наталья Алексеевна
	- уполномоченный по вопросам ВСХП-2016;

	Смирнов
Дмитрий Александрович
	- начальник отдела в г. Могоча УФСБ Забайкальского края;

	Темников

Андрей Викторович
	- Начальнику МО МВД России «Могочинский»;

	Константинов
Сергей Владимирович
	- начальник ЛОВД по Могочинскому району;

	Моногарова
Любовь Валентиновна
	- начальник отдела экономического планирования,  прогнозирования и мониторинга администрации муниципального района «Могочинский район»;

	Шигаева
Татьяна Михайловна
	- заместитель начальника межрайонного ФНС России № 7 по Забайкальскому краю

	Мирина
Нелли Владимировна
	- начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации муниципального района «Могочинский район»;

	Алексеева
Лариса Николаевна
	- начальник отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Забайкальскому краю (РОСРЕЕСТР);

	Цирельникова

Татьяна Валентиновна
	- директор ГУ центра занятости населения;

	Полетучий
Виктор Анатольевич
	- директор ООО УО «Коммунальник»;

	Резникова
Светлана Ришардовна
	- заместитель главы муниципального района «Могочинский район», председатель комитета по финансам;

	Красников
Валентин Степанович
	- главный редактор газеты «Могочинский рабочий»;

	Козлова

Елизавета Всеволодовна
	- специалист отдела имущественных и земельных отношений администрации муниципального района «Могочинский район»;

	Батуев

Мунко Хаджинимаевич
	- начальник ГКУ Могочинского СББЖ, главный ветеринарный врач;

	Краснов
Евгений Александрович
	- глава городского поселения «Могочинское»

___________________________